АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 29.03.2017 № 906р
О проведении пятидневных учебных сборов по основам военной службы

с учащимися 10 классов (юношами) общеобразовательных организаций, находящихся на территории муниципального образования "Город Архангельск", посвященных Дню юнг военных лет
Во исполнение требований  Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 "Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе", Приказа Министра обороны РФ и Министерства образования РФ от 24.02.2010 № 96/134 "Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах", с целью организованного и качественного проведения пятидневных учебных сборов  с  учащимися 10-х классов  (юношами) муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования "Город Архангельск", находящихся в ведении департамента образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск" (далее – общеобразовательные организации):
1. Департаменту образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск":
1.1. Провести с 22 по 26 мая 2017 года пятидневные  учебные  сборы с учащимися 10 - х классов (юношами) общеобразовательных организаций.

1.2. Принять участие в контроле за проведением пятидневных учебных сборов.
1.3. Оказать методическую помощь общеобразовательным организациям в подготовке и проведении занятий согласно тематическим планам, разработке  необходимых документов, регламентирующих проведение пятидневных учебных сборов.
2. Возложить ответственность за организацию и проведение пятидневных учебных сборов  на  департамент образования  Администрации муниципального образования "Город Архангельск".

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования "Город Архангельск" по социальным вопросам.
Глава муниципального образования
"Город Архангельск"                                                                                 И.В. Годзиш